Nombre: FARIAS VILLANUEVA KARLA FABIOLA
Potencia: 8.54 kW
Tarifa: PDBT
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Teléfono: 3412152878
Fecha: 11de Septiembre de 2025
Numero de Servicio: 458250601430

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,200 kWh prom.

TU PRODUCCION CON 14 PANELES 2,209 kwh

TE AHORRARAS 94.65 7% AL BIMESTRE % 9,475

y pagas a CFE $ 10,011

y pagas a CFE $536

€N pesos

Pagas
actualmente Con paneles’

a la compaiiia solares pagaras
de energia al afio
$60,065.00 MXN $3,214.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

610 W 14

RETORNO DE INVERSION: 2.3 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$56,851.00 MXN

39.2m:
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Septiembre de 2025 26 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250055

FARIAS VILLANUEVA KARLA FABIOLA

Tel: 3412152878
Email:
Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LCo

8540  K2SYSTEMSCOPLANAR

8540  Mano de obra sistema interconectado

8540  Materiales

Subtotal $111,949.63

IVA $17,911.94

TOTAL (MXN) $129,861.57

@ 3411630470 @ alejandro.paz@alternativa-solar.com @ alternativa-solar.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico

Afo  Pago Actual Ahorro Econémico

aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 60,065.00 $ 3,214.00 $0.00 $56,851.00 $56,851.00 $-73,010.57
2 $ 61,866.95 $3,310.42 $0.00 $58,556.53 $58,556.53 $-14,454.04
3 $ 63,722.96 $3,409.73 $0.00 $ 60,313.23 $ 60,313.23 $ 45,859.19
4 $ 65,634.65 $ 3,512.02 $0.00 $ 62,122.62 $ 62,122.62 $107,981.81
5 $67,603.69 $3,617.39 $0.00 $63,986.30 $ 63,986.30 $171,968.11
6 $69,631.80 $ 3,725.91 $ 0.00 $ 65,905.89 $ 65,905.89 $ 237,874.00
7 $71,720.75 $3,837.68 $0.00 $ 67,883.07 $ 67,883.07 $ 305,757.07
8 $73,872.37 $3,952.81 $0.00 $ 69,919.56 $ 69,919.56 $375,676.63
9 $76,088.54 $ 4,071.40 $0.00 $72,017.15 $72,017.15 $ 447,693.77
10 $78,371.20 $ 4,193.54 $0.00 $ 74,177.66 $ 74,177.66 $521,871.43
1 $ 80,722.34 $ 4,319.35 $0.00 $76,402.99 $76,402.99 $598,274.42
12 $ 83,144.01 $ 4,448.93 $0.00 $78,695.08 $78,695.08 $ 676,969.50
13 $ 85,638.33 $ 4,582.40 $0.00 $ 81,055.93 $ 81,055.93 $758,025.43
14 $ 88,207.48 $ 4,719.87 $0.00 $ 83,487.61 $ 83,487.61 $ 841,513.04
15 $90,853.70 $ 4,861.46 $0.00 $ 85,992.24 $ 85,992.24 $ 927,505.28
16 $93,579.31 $5,007.31 $0.00 $ 88,572.01 $ 88,572.01 $1,016,077.29
17 $96,386.69 $5,157.53 $0.00 $91,229.17 $ 91,229.17 $1,107,306.45
18 $99,278.29 $5,312.25 $ 0.00 $93,966.04 $ 93,966.04 $1,201,272.49
19 $102,256.64 $5,471.62 $0.00 $ 96,785.02 $ 96,785.02 $1,298,057.52
20 $105,324.34 $5,635.77 $0.00 $99,688.57 $99,688.57 $1,397,746.09
21 $108,484.07 $5,804.84 $0.00 $102,679.23 $102,679.23 $1,500,425.32
22 $ 111,738.59 $5,978.99 $0.00 $105,759.61 $105,759.61 $1,606,184.93
23 $ 115,090.75 $6,158.36 $0.00 $108,932.39 $108,932.39 $1,715,117.32
24 $ 118,543.47 $ 6,343.11 $0.00 $112,200.37 $ 112,200.37 $1,827,317.69
25 $122,099.78 $6,533.40 $0.00 $115,566.38 $115,566.38 $1,942,884.07

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $129,861.57 I Ahorro acumulado anual S
2,000,000

1,500,000

1,000,000
N IIIIIII
-

-500,000

S I TP R R e® o O A a B b 5 N SR NS B g o 7B ab B
B BE v e BE P e L Y R R R Y

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

3,000
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2,000
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Julio - Sept Sept - Nov Maov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Maiyo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,907.1 1,968.1 2,425.6 2,549.5 2,825.2 2,445.4

Consumo actual 2,200.0 2,200.0 2,200.0 2,200.0 2,200.0 2,200.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



